Hospitalia visitare possunt etiam iudices sæculares si jus illis competat, *num.* 44.

Vicarie perpetuæ hospitalibus unitæ quomodo, et a quibus conferri possint, *num.* 45.

In alienatione bonorum hospitalis quid requiratur, *num.* 47.

Reliqua ad rem, *num.* 48 ad 68.

Quid requiratur, ut hospitalia exempta dici debeant a jurisditione parochi, ita ut rectores vice parochi fungantur, *num.* 69.

HOSPITATIO MILITUM.

Hospitalio militum est prohibita in locis ecclesiasticis. Vide *verb.* Miles, *num.* 17 ad 26.

HOSPITIA REGULARIUM (IV, 275).

Quid hospitium regularium. Vide *verb.* Hospitia reg., *num.* 15.

Regulares, an et de cuius licentia possint hospitia recipere, et quid in iis dirigendis sit observandum indicatur, *num.* 1 ad 4.

Regulares an possint hospitia in conventus reducere, *num.* 5.

Hospitium simplex quomodo esse debeat; et an de facili a sacra congregatione regularibus concedatur, ejusque translatio, *num.* 6 ad 10.

Patres Reformati non possunt habere hospitia in locis ubi adsunt conventus Observantium, *num.* 11.

Patres Reformati provinciæ Tusciæ an possint transferre suum antiquum hospitium ad conventum Sancti Joannis Baptistæ intra mœnia civitatis Florentiæ existentem, *num.* 12.

An in erectione hospitii requirantur illæ ipsæ solemnitates, quæ requiruntur in erectione conventus, *num.* 14 et seqq.

HYDRAULICA.

Hydraulica quid. Vide *verb.* Mundus, *num.* 207.

HYDROGRAPHIA.

Hydrographia quid, *num.* 205.

HYDROMANTIA.

Hydromantia quid sit. Vide *verb.* Superstitio, *num.* 17.

HYPOTHECA, PIGNUS (IV, 279).

Hypotheca et pignus quomodo differant, ac conveniant inter se. Vide *verb.* Hypotheca, Pignus, *num.* 1, 2 et 3.

Pignus dupliciter sumitur et assignatur, ejusque traditur definitio, ac etiam hypothecæ, *num.* 4, 5.

Pignus, seu hypotheca alia est expressa, et alia tacita, et quæ sit utraque, *num.* 6.

Rursus expressa alia est generalis, et alia specialis, et utraque explicatur, *num.* 7 et 8.

Uxor, maritus, liberi prioris matrimonii, pupilli, ecclesie, collegia, legatarii, fideicommissarii, venditores, locatores, fiscus qualem, et in quibus bonis habeant hypothecam, *num.* 9 ad 19.

Qui oppignorare, et hypothecare possint, et quæ bona, *num.* 20 ad 25.

Quæ res oppignorari et hypothecari possint vel non, *num.* 26 et 27.

Creditor pignus habens an possit illud hypothecare et ad quid circa illud teneatur, *num.* 28 ad 31.

Antichryseos pactum quid sit, et an licitum, *num.* 32 et 33.

Legis commissoriæ pactum quid sit, et an licitum, *num.* 34 et 35.

Duæ pacti liciti species assignantur et explicantur, *num.* 36 ad 40.

Creditor pignus vendens an possit illud sibi ipsi emere, *num.* 41.

Creditori hypothecario quale jus competat præ aliis creditoribus, *num.* 42 et 43.

In pignore pluribus eodem tempore constituto quis præcedat, *num.* 44.

Creditor circa pignus sibi traditum ad quid ulterius teneatur, *num.* 45 ad 48.

Hypotheca vel expressa est vel tacita, *num.* 49.

Quibus, et ob quam causam, et quibus in circumstantiis detur tacita, *num.* 50 ad 63.

Quoties et quibus detur sola legis dispositione, *num.* 64 ad 75.

Nonnullæ de hac tacita hypotheca referuntur animadversiones, *num.* 74 ad 77.

HYPOTHESIS.

Hypothesis quid et de ejus differentia a thesi. Vide *verb.* Thesis, *num.* 100 et 101.

I

ICTUUM FUNIS.

Ictuum funis, seu torture poena quid sit. Vide *verb.* Poena, *art.* 2, *num.* 15.

IDOLOLATRIA.

Idololatria quid et quotuplex sit, Vide *verb.* Superstitio, *num.* 8.

IDUS.

Idus unde dicantur, et quid sint. Vide *verb.* Kalendarium, *a num.* 31 ad 33.

IGNORANTIA (IV, 291).

Ignorantiæ quidditas assignatur, ejusque multiplex divisio, et subdivisio traditur, ac explicatur. Vide *verb.* Ignorantia, *num.* 1 ad 8, et *num.* 29 ad 38.

Ignorantia quocumque modo sumpta quando excuset, vel non, a culpa aut a poena, *num.* 9 ad 20.

Ad *num.* 20 auctoris, Vide notata in nota, et *num.* 39.

Ignorantia censurarum non excusat ab eis incurrendis, *num.* 21.

Ignoranti non currit tempus, *num.* 22.

Ignorans an æquiparari debeat impedito, et quomodo, *num.* 23 ad 28.

ILLEGITIMUS.

Vide *verb.* Filius.

IMAGINES (IV, 299).

Imago quid sit. Vide *verb.* Images, *num.* 1.

An liceat Deum, sanctissimam Trinitatem, et angelos in forma humana depingere, *num.* 2 ad 5.

Images Christi Domini, beatæ Mariæ Virginis et aliorum sanctorum de fide tenendum est posse depingi, et qua figura vel habitu sint repræsentandæ, *num.* 6 ad 11.

Images lascivæ in ecclesiis non sunt tolerandæ, *num.* 12.

Images sacræ de cuius licentia pingendæ, vel de novo collocandæ sint in ecclesiis, *num.* 13, 14.

Images sanctorum, qui a sede apostolica non sunt canonizati, quomodo pingendæ, ac retinendæ in ecclesiis, *num.* 15 ad 18.

Cruces in locis sordidis depictæ non sunt tolerandæ, *num.* 19.

In choro teneri non debent aliæ images, quam sanctorum, *num.* 20.

Images illorum qui cum sanctitatis, aut martyrii fama decesserunt, an apponi possint in ecclesiis antequam declarentur beati, et quid de illis, qui cultum habent immemorabilem, *num.* 21 et 22.